
UCHWAŁA NR 345/18 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 19 stycznia 2018 r. 
 

w sprawie niewyrażenia zgody na zmianę granic Gminy Opatówek poprzez 
próbę włączenia sołectw Szałe, Zduny, Nędzerzew w granice administracyjne 

miasta Kalisza 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) w związku z § 23 Statutu Gminy 
Opatówek Rada Miejska Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 
 
§1. Rada Miejska Gminy Opatówek składa protest i apeluje o zaprzestanie działań 
zmierzających w kierunku włączenia sołectw Szałe, Zduny, Nędzerzew w granice 
administracyjne miasta Kalisza. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR 345/18 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 19 stycznia 2018 r. 
 

w sprawie niewyrażenia zgody na zmianę granic Gminy Opatówek poprzez 
próbę włączenia sołectw Szałe, Zduny, Nędzerzew w granice administracyjne 

miasta Kalisza 
 
 
Rada Miejska Gminy Opatówek uzyskała informację o projekcie uchwały Rady 
Miejskiej Kalisza w sprawie zmiany granic Miasta Kalisza oraz przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami. Uchwałą tą miasto Kalisz wyraża wolę włączenia           
w swoje granice administracyjne sołectw z Gminy Opatówek, t.j. sołectwa Szałe, 
sołectwa Zduny, sołectwa Nędzerzew. Rada Miejska Gminy Opatówek niniejszą 
uchwałą wyraża protest wobec próby zmiany granic Gminy Opatówek. Podjęcie 
przez Radę Miejską Kalisza przedmiotowych działań zmierzających do przejęcia 
części obszaru Gminy Opatówek wywrze negatywny wpływ na zrównoważony rozwój 
Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej, ponieważ osłabi ościenne wobec Kalisza gminy,    
co jest zaprzeczeniem idei współpracy w naszym regionie. Niniejszą uchwałę Rada 
Miejska Gminy Opatówek podjęła celem protestu i apelu do Rady Miejskiej  Kalisza  
z wnioskiem o odstąpienie od podjęcia uchwały próbującej osłabić nasz region,        
w tym Gminę Opatówek i zaprzestanie działań zmierzających w kierunku włączenia 
sołectw Szałe, Zduny, Nędzerzew w granice administracyjne miasta Kalisza. 
 


